



Kaarinan kaupungin
ympäristönsuojeluviranomaisen

VALVONTAOHJELMA 2023

1. Johdanto

Ympäristönsuojelulain 168 §:n mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen on laadittava luvanvaraisten ja rekisteröitävien toimintojen määräaikaistarkastuksista ja niiden muusta säännöllisestä valvonnasta ohjelma. Valvontaohjelmassa on oltava tiedot valvottavista kohteista ja niihin kohdistettavista säännöllisistä valvontatoimista. Valvontaohjelma on pidettävä ajan tasalla.

Valvontaohjelman sisällöstä on säädetty tarkemmin ympäristönsuojeluasetuksessa (713/2014), jonka mukaan valvontaohjelmassa on oltava

- 1) suunnitelma ohjelmakaudella toteutettavista erityyppisten luvanvaraisten ja rekisteröitävien toimintojen määräaikaistarkastuksista,
- 2) tiedot muista kuin 1 kohdassa tarkoitetuista säännöllisen valvonnan toimenpiteistä,
- 3) kuvaus edellisen kauden valvontaohjelman tavoitteiden toteutumisesta.

Valvontaohjelma laaditaan ja päivitetään ympäristönsuojelun henkilökunnan toimesta ja sen vahvistaa ympäristölautakunta.

2. Ympäristöluvallisten laitosten valvonta

Kaarinan alueella on tällä hetkellä 13 kpl ympäristönsuojelulain mukaan ympäristöluvanvaraista laitosta tai toimintaa, joiden luvittaminen ja valvonta kuuluu kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen vastuulle. Lisäksi Etelä-Suomen aluehallintoviraston (AVI) luvittamia toimintoja Kaarinassa on 5 kpl. Näiden ensisijainen valvontavastuu kuuluu elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY). Kunnan valvontavastuulle kuuluville laitoksille on tehty valvontasuunnitelman mukainen riskinarviointi, joka on määritellyt valvontaluokan ja tarkastustiheyden jokaiselle laitokselle.

Vuosiraportit tarkastetaan niiltä toimijoilta, joiden ympäristöluvassa on määräys säännöllisestä vuosiraportoinnista. Lupamääräyksen mukaiset tiedot hankitaan vuosittain.

Tänä vuonna tehtävät määräaikaistarkastukset on esitetty liitteenä olevassa laitoskohtaisessa tarkastussuunnitelmassa. Tarkastussuunnitelma ei ole julkinen (JulkL (621/1999) § 24 kohta 15).

3. Ympäristönsuojelulain mukaisesti rekisteröitävien toimintojen valvonta

Ympäristönsuojelulain mukaisen rekisteröintivelvollisuuden piirissä olevia (tai sen piiriin siirtyviä) toimintoja on Kaarinassa 26 kpl. Ne ovat pääasiassa polttonesteiden jakeluasemia ja lämpölaitoksia. Rekisteröitävien laitosten riskianalyysi on tehty samojen valvontasuunnitelmassa esitettyjen periaatteiden mukaisesti kuin ympäristölupavelvollisten laitosten riskinarvio.

Tänä vuonna tehdään määräaikaistarkastukset niille laitoksille, jotka on nimetty ohjelman liitteessä. Lisäksi tehdään tarkastuksia aikaisempien tarkastuksen yhteydessä esille tulleiden mahdollisten epäkohtien korjaamiseen liittyen.

4. Maa-ainelain mukainen säännöllinen valvonta

Maa-ainelain mukaiset kohteet, joilla on aktiivista ottotoimintaa, tarkastetaan vuosittain. Valvonnasta peritään maa-ainestaksan mukainen maksu.

5. Muiden valvontasuunnitelmassa mainittujen toimintojen valvonta

Merenkulun ympäristönsuojelulain mukaisesti sataman pitäjän on päivitettävä ja esitettävä jätehuoltosuunnitelma toimivaltaisen viranomaisen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi vähintään viiden vuoden välein. Lisäksi suunnitelma on päivitettävä ja esitettävä toimivaltaisen viranomaisen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi, jos sataman toiminta tai satamaan jätettävien jätteiden laatu, määrä tai jätehuolto muuttuu merkittävästi. Jätehuollon tarkastuskäynnit tehdään samassa yhteydessä suunnitelmien tarkastamisen kanssa.

Jätelain 124 §:n mukaisten toimintojen osalta selvitetään mahdollisia kohteita, joiden valvonnan kiireellisyyttä tarkastellaan riskinarvioinnin avulla. Tarkastettavat laitokset ja yritykset nimetään etukäteen valvontaohjelman liitteessä, minkä lisäksi kyseistä liitteen listaa voidaan täydentää ohjelman voimassaoloaikana toiminnoissa ilmenneiden puutteiden tai ilmoitusten perusteella. Autokorjaamojen jätehuoltotarkastuksia valmistellaan/aloitellaan resurssien mukaan vuoden 2023 aikana.

6. Yhteistyö valvonnassa

Ympäristönsuojeluyksikkö tulee osallistumaan Varsinais-Suomen Ely-keskuksen valvontavastuulla olevien kohteiden tarkastuksiin mahdollisuuksien mukaan. Ely-keskuksen tarkastuksen yhteydessä vireille tulleita valvontatoimenpiteiden toteutumista seurataan. Palotarkastajan kanssa on sovittu yhteistyöstä jakeluasemien tarkastuskäyntien suhteen. Yhteistarkastuksia muiden viranomaisten kanssa tehdään tarpeen vaatiessa.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ensisijaisesti valvomien laitosten toimittamat vuosiyhteenvedot lähetetään tiedoksi myös Kaarinan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

7. Valvonnan toteutumisen arviointi

Vuoden 2022 lopussa Kaarinassa oli noin 40 erilaista ympäristöluvallista tai rekisteröityä toimintaa, joista valvontaohjelman mukaisessa tarkastusvuorossa oli 12 laitosta. Tarkastettuja laitoksia olivat yksi jätteen käsittelyyn liittyvä toiminta, metalliteollisuuslaitos, eläinsuoja, huvivenesatama, valmisbetoniasema, neljä polttonesteen jakeluasemaa ja kaksi maa-ainesten ottamistoimintaa. Lisäksi osallistuttiin ELY-keskuksen jätteen käsittelytoimintaan liittyvän valvontakohteen tarkastuskäynnille. Päätöksiä meluilmoituksista tehtiin vuoden aikana kuusi. Ympärivuotisessa asuinkäytössä olevien pientalojen omistajille on tarjolla valtionavustusta öljylämmitysjärjestelmän poistamiseen ja avustuksen suosio (2020 lähtien 277 pientaloa) on näkynyt öljysäiliöön liittyvien poikkeamispäätösten lukumäärän kasvuna.

	Määräaikais-tarkastus (YSL)	Määräaikais-tarkastus (YSA)	Määräaikais-tarkastus (MAL)	Meluilmoitus	Poikkeaminen öljysäiliö	Vapautus vesihuollosta
2018	4	2	1	5	2	6
2019	3	7	-	7	3	-
2020	3	3	1	4	2	1
2021	2	6	1	6	9	1
2022	5	5	2	6	24	-